

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ DIREÇÃO DO *CAMPUS* UNIVERSITÁRIO PROFª CINOBELINA ELVAS

PORTARIA DIREÇÃO DO CAMPUS/CPCE/UFPI № 191, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024

Constituir a Comissão de Gestão da Fazenda Experimental Alvorada do Gurguéia -FEAG/CPCE/UFPI – Biênio 2024 - 2026

O DIRETOR DO CAMPUS PROFª CINOBELINA ELVAS - CPCE/UFPI no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando:

- a Resolução Conselho do Campus/CPCE/UFPI nº 023, de 06 de outubro de 2022;
- a Resolução Conselho do Campus/CPCE/UFPI nº 041, de 29 de novembro de 2024;
- o Ato da Reitoria N.º 680/2023, de 17 de abril de 2023;
- o Memorando Eletrônico № 55/2024 CCGBEAG/CPCE, de 07 de outubro de 2024;
- o Memorando Eletrônico № 53/2024 CCBIO/CPCE, de 09 de outubro de 2024;
- o Memorando Eletrônico № 56/2024 PPGCA/CPCE, de 18 de outubro de 2024;
- o Memorando Eletrônico № 29/2024 CCGBEF/CPCE, de 17 de outubro de 2024;
- o Memorando Eletrônico Nº 2/2024 PPGZT-CPCE, de 21 de outubro de 2024;
- o Memorando Eletrônico № 34/2024 CGBMVET/CPCE, de 31 de outubro de 2024;
- o Memorando Eletrônico № 50/2024 LEDOC/CPCE, de 19 de novembro de 2024;
- o Memorando Eletrônico № 29/2024 CCGBZOO/CPCE, de 05 de dezembro de 2024;
- a Resolução Conselho do Campus/CPCE/UFPI № 040, de 24 de outubro de 2024;
- a Resolução Conselho do Campus/CPCE/UFPI № 038, de 30 de setembro de 2024;

## **RESOLVE:**

Art. 1º Constituir a Comissão de Gestão da Fazenda Experimental de Alvorada do Gurguéia – FEAG/CPCE, composta pelos membros abaixo designados, da forma como segue:

CHEFE DA FEAG - Prof. Dr. Artur Mendes Medeiros - Ato da Reitoria № 680/2023;

MEMBROS REPRESENTANTES DOS COLEGIADOS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO – com mandato de 02(dois) anos, a partir de 06 de dezembro de 2024:

Prof. Dr. Doze Batista de Oliveira – Engenharia Agronômica;

Prof<sup>a</sup>. Dr<sup>a</sup>. Cristiane de Almeida Nascimento – Ciências Biológicas;

Prof. Dr. Julian Junio de Jesus Lacerda - Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias;

Prof. Dr. Djailson Silva da Costa Júnior – Engenharia Florestal;

Prof. Dr. Marcos Jácome de Araújo - Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical;

Prof. Dr. Manoel Lopes da Silva Filho – Medicina Veterinária;

Prof. Dra. Elvânia Maria da Silva Costa Moreira – Educação do Campo;

Prof. Dr. Antônio Leandro Chaves Gurgel – Zootecnia;

MEMBRO REPRESENTANTE DO SEGMENTO TÉCNICO- ADMNISTRATIVO – Com mandato de 02(dois) anos, a partir de 06 de dezembro de 2024:

Dr. João Irene Filho;

MEMBRO REPRESENTANTE DO SEGMENTO DISCENTE – Com mandato de 02(dois) anos a partir de 27 de setembro de 2024:

Antônio dos Santos Filho;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Bom Jesus, 00 de dezembro de 2024

Prof. Dr. Éveraldo Vioreira da Silva

Diretor do Campus Profa/Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI